

PRAQMA A/S

Allerød Stationsvej 4
3450 Allerød

Årsrapport
1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

12/12/2016

Leif Winkler Sørensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PRAQMA A/S Allerød Stationsvej 4 3450 Allerød
	CVR-nr: 30987225 Regnskabsår: 01/07/2015 - 30/06/2016
Bankforbindelse	Handelsbanken Frederiksborgvej 25 3450 Allerød
Revisor	TIMEVISION BRØNDBY GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB Park Allé 295, 2 2605 Brøndby DK Danmark CVR-nr: 19000435 P-enhed: 1003643189

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at yde konsulentbistand og undervisning indenfor IT-branchen samt anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et underskud på kr. -102.560, hvilket efter ledelsens opfattelse er mindre utilfredsstillende.

Selskabet har afholdt store udgifter til salgsindsats samt investeret stort i nye ansatte.

Selskabets kontor i Århus via tilknyttede virksomhed, Praqma Aarhus ApS, udviser et mindre underskud, som dog ikke påvirker årets resultat jf. anvendt regnskabspraksis.

Selskabets kontor i Oslo via tilknyttede virksomhed, Praqma Norway AS, udviser et tilfredsstillende resultat via norsk revisors opgørelse.

Selskabets kontor i Stockholm via tilknyttede virksomhed, Praqma AB, udviser et større underskud via svensk revisors opgørelse.

Opmærksomheden henledes på, at ledelsen har valgt at opretholde negativ udskudt skat opgjort til nu kr. 74.818 i stor forventning om positiv drift allerede i næste regnskabsperiode.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer selskabets fremtidsudsigter som værende tilfredsstillende, da man gennem fortsat fokus på salg og nyansættelser forventer positiv drift for de kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. jul 2015 - 30. jun 2016

	Note	2015/16 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		8.254.404	1.092.786
Personaleomkostninger	1	-8.059.603	-1.144.344
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-72.135	-11.150
Resultat af ordinær primær drift		122.666	-62.708
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-151.177	42.176
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.074	0
Øvrige finansielle omkostninger		-59.991	-10.888
Ordinært resultat før skat		-78.428	-31.420
Skat af årets resultat	3	-24.132	15.940
Årets resultat		-102.560	-15.480
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		57.966	42.176
Overført resultat		-160.526	-57.656
I alt		-102.560	-15.480

Balance 30. juni 2016

Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		133.687	114.254
Indretning af lejede lokaler		17.909	39.153
Materielle anlægsaktiver i alt	4	151.596	153.407
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		138.716	157.790
Andre tilgodehavender		96.762	50.341
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	235.478	208.131
Anlægsaktiver i alt		387.074	361.538
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.051.094	1.737.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		507.402	0
Udsudte skatteaktiver		74.818	98.950
Andre tilgodehavender		0	11.552
Periodeafgrænsningsposter		158.746	9.442
Tilgodehavender i alt		3.792.060	1.856.999
Likvide beholdninger		24.765	27.013
Omsætningsaktiver i alt		3.816.825	1.884.012
Aktiver i alt		4.203.899	2.245.550

Balance 30. juni 2016

Passiver

	Note	2015/16 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ..		125.518	79.450
Overført resultat		-622.161	-461.635
Egenkapital i alt	6	4.357	118.815
Gæld til banker		877.975	176.726
Leverandører af varer og tjenesteydelser		211.741	330.713
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		310.080	294.480
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.618.571	687.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		272.925	112.200
Periodeafgrænsningsposter		908.250	525.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.199.542	2.126.735
Gældsforpligtelser i alt		4.199.542	2.126.735
Passiver i alt		4.203.899	2.245.550

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015/16 01.05.15-30.06.15	
	kr.	t.kr.
Løn og gager	-7.473.915	-1.078.677
Pensionsbidrag	-161.715	-19.000
Andre omkostninger til social sikring	-423.973	-46.667
	<u>-8.059.603</u>	<u>-1.144.344</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2015/16 01.05.15-30.06.15	
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-35.192	-4.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tab ved salg	-15.600	0
Indretning lejede lokaler	-21.244	-6.248
	<u>-72.135</u>	<u>-11.150</u>

3. Skat af årets resultat

	2015/16 01.05.15-30.06.15	
	kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-24.132	+15.940
	<u>-24.132</u>	<u>+15.940</u>

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre anlæg mv. kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris primo	220.750	187.432
Afgang i årets løb	-149.000	0
Tilgang i årets løb	149.024	0
Kostpris ultimo	220.774	187.432
Af- og nedskrivning primo	-106.496	-148.279
Af- og nedskrivning primo, afhændet	54.700	0
Årets afskrivning	-35.291	-21.244
Af- og nedskrivning ultimo	-87.087	-169.523
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.687	17.909

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	78.340
Tilgang i årets løb	1
Kostpris ultimo	78.341
Nettoopskrivninger primo	79.450
Overført tilskud	144.000
Andel i årets resultat	-163.075
Nettoopskrivninger ultimo	60.375
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138.716
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Praqma Aarhus ApS, Århus	100%	-44.282	-36.790
Praqma Norway AS, Oslo	51%	384.193	110.947
Praqma AB, Stockholm	100%	-7.486	-215.246

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	501.000	79.450	-461.635	118.815
Årets resultat	0	57.966	-160.526	-102.560
Valutakursregulering tilknyttede virksomhed	0	-11.898	0	-11.898
Egenkapital ultimo	501.000	125.518	-622.161	4.357

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Leje af kontorlokaler udgør årligt kr. 465.049. Aftalerne er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 116.262.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties samt for selskabsskatten indenfor sambeskatningskredsen. Selskabets andel af den samlede selskabsskat udgør kr. 0 af samlet kr. 0.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ultimative ejere af selskaber nævnt under oplysning om ejerskab har stillet selvskyldnerkaution (alskyld) for forpligtelser af enhver art, nuværende og fremtidige overfor selskabets bankforbindelse.

Herudover er der ikke afgivet pantsætninger og sikkerhedsstillelse.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Krusecontrol ApS, Rådyrvænget 8, 3450 Allerød
L. Sørensen Holding ApS, Allerød Stationsvej 4, 3450 Allerød